
Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов города 
Экибастуза

Утративший силу
Постановление акимата города Экибастуза Павлодарской области от 23 декабря 
2016 года № 1491/12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской 
области 12 января 2017 года № 5342. Утратило силу постановлением акимата 
города Экибастуза Павлодарской области от 13 ноября 2020 года № 787/10 (
вводится в действие со дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  акимата города Экибастуза постановлением
Павлодарской области от 13.11.2020 № 787/10 (вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 6)  и подпунктом 1)  статьи 27 статьи 9 пункта 1
Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения", 

 Министра здравоохранения и социального развития Республики приказом
Казахстан от 13 июня 2016 года № 498 "Об утверждении Правил квотирования 
рабочих мест для инвалидов", акимат города Экибастуза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в 
организациях города Экибастуза независимо от организационно-правовой формы
и формы собственности согласно  к настоящему постановлению, безприложению
учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными 
условиями труда со списочной численностью работников:
      от пятидесяти до ста человек - в размере двух процентов списочной 
численности работников;
      от ста одного до двухсот пятидесяти человек - в размере трех процентов 
списочной численности работников;
      свыше двухсот пятидесяти одного человека - в размере четырех процентов 
списочной численности работников.
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима города Экибастуза Маликову М.Д.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Экибастуза К. Нукенов

 

Приложение
к постановлению акимата
города Экибастуза от "23"

декабря 2016 года № 1491/12



Квота рабочих мест для трудоустройства
инвалидов в организациях города Экибастуза

№
п/
п

Наименование организации

Численность работников без 
учета рабочих мест на 
тяжелых работах, работах с 
вредными, опасными 
условиями труда (человек)

Размер
квоты 
(%)

Количество
рабочих 
мест для 
инвалидов 
(единиц)

1 2 3 4 5

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Богатырь Комир"

1482 4 59

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Экибастузская ГРЭС-1 имени Булата Нуржанова"

529 4 21

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Проммашкомплект"

522 4 20

4 Акционерное общество "Станция Экибастузская 
ГРЭС-2"

382 4 15

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Промсервис - Отан"

382 4 15

6 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Астана ҚАЛА ҚҰРЫЛЫС"

347 4 13

7
Филиал Акционерного общества "Национальная 
компания "Қазақстан темір жолы" - "Укрупненная
Екибастузская дистанция пути"

329 4 13

8

Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Поликлиника № 2 
города Экибастуза" управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата Павлодарской 
области

274 4 10

9

Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Поликлиника № 1 
города Экибастуза" управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата Павлодарской 
области

251 4 10

10
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Энергоуправление"

229 3 6

11

Государственное коммунальное предприятие "
Горводоканал" отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог акимата города Экибастуза"

207 3 6

12
Товарищество с ограниченной ответственностью "
ЭКИБАСТУЗСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ 
МАШИН"

206 3 6

13
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Тамыр"

204 3 6

14 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Горэлектросеть"

180 3 5



15 Товарищество с ограниченной ответственностью "
ЖОЛАМАН-ЭК"

150 3 4

16
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Экибастузэнерго"

145 3 4

17
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 10 отдела
образования акимата города Экибастуза"

123 3 3

18
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 9 отдела 
образования акимата города Экибастуза"

120 3 3

19

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Центр культуры "Атамура" отдела 
культуры и развития языков акимата города 
Экибастуза"

118 3 3

20
Коммунальное государственное учреждение "
Школа - гимназия № 7 отдела образования 
акимата города Экибастуза"

113 3 3

21
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 17 отдела
образования акимата города Экибастуза"

107 3 3

22

Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Экибастузская 
противотуберкулезная больница" управления 
здравоохранения Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

105 3 3

23

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детская музыкальная школа имени 
М.И. Глинки отдела образования акимата города 
Экибастуза"

103 3 3

24
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 11 отдела
образования акимата города Экибастуза"

97 2 1

25

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Экибастузский политехнический 
колледж" управления образования Павлодарской 
области акимата Павлодарской области

92 2 1

26
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 23 отдел 
образования акимата города Экибастуза"

86 2 1

27
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детский сад-гимназия № 9 "Радуга" 
отдела образования акимата города Экибастуза"

86 2 1

28

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Центр развития ясли-сад № 1 "
Ромашка" отдела образования акимата города 
Экибастуза"

86 2 1

29

Коммунальное государственное учреждение "
Централизованная библиотечная система" отдела 
культуры и развития языков акимата города 
Экибастуза

86 2 1



30 Товарищество с ограниченной ответственностью "
R.W.S. Wheelset"

85 2 1

31

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Экибастузский горно-технический 
колледж имени К. Пшенбаева" управления 
образования Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

85 2 1

32

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Специальный детский сад № 13 "
Алтынай" отдела образования акимата города 
Экибастуза"

84 2 1

33
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 33 отдела
образования акимата города Экибастуза"

82 2 1

34

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "№ 24 "Айналайын" бөбектер 
бақшасы" отдела образования акимата города 
Экибастуза

79 2 1

35
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 4 отдела 
образования акимата города Экибастуза"

76 2 1

36

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "№ 21 "Кішкентай данышпандар" 
ресурстық орталық" отдела образования акимата 
города Экибастуза

76 2 1

37
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Экибастузский Колледж Инновационного 
Евразийского Университета"

76 2 1

38

Государственное учреждение "
Специализированная общеобразовательная школа 
"Зерде" с государственным языком обучения для 
одаренных детей"

72 2 1

39

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Экибастузский 
строительно-технический колледж" управления 
образования Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

72 2 1

40
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 10 "Сказка" отдела 
образования акимата города Экибастуза"

71 2 1

41

Коммунальное государственное учреждение "
Детский дом "Үміт" управления образования 
Павлодарской области, акимата Павлодарской 
области

71 2 1

42

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 28 имени 
Абая отдела образования акимата города 
Экибастуза"

68 2 1

43 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Компания SegaOilGroup"

67 2 1



44
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 16 отдела
образования акимата города Экибастуза"

65 2 1

45
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "№ 25 "Ақ бота" бөбектер бақшасы" 
отдела образования акимата города Экибастуза"

63 2 1

46
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 7 "Ботакан" отдела 
образования акимата города Экибастуза

62 2 1

47

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детско-юношеская спортивная 
школа № 3 отдела физической культуры и спорта 
акимата города Экибастуза"

61 2 1

48

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Экибастузский медицинский 
колледж" управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата Павлодарской 
области

61 2 1

49 Товарищество с ограниченной ответственностью "
ТЕРАПИЯ"

60 2 1

50
Государственное учреждение "Специальная 
общеобразовательная школа № 19 города 
Экибастуза"

60 2 1

51
Государственное учреждение "
Специализированная школа-лицей № 1 для 
одаренных детей города Экибастуза"

58 2 1

52
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 5 "Жулдыз" отдела 
образования акимата города Экибастуза

58 2 1

53
Коммунальное государственное учреждение "
Байетская средняя общеобразовательная школа 
отдела образования акимата города Экибастуза"

56 2 1

54

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детско-юношеская спортивная 
школа "Жасыбай" отдела физической культуры и 
спорта акимата города Экибастуза

54 2 1

55

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа имени 
Алькея Маргулана отдела образования акимата 
города Экибастуза"

55 2 1

56 Товарищество с ограниченной ответственностью "
ЭКИБАСТУЗ ТРАНСНЭК"

50 2 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


